
施設からのお知らせ

コンソルテ瀬田便り                        ２０２４年９月８日（１） 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

コンソルテ瀬田便り 

８月お食事 

懐かしの昭和食堂 

～1960年代～ 

・海老ピラフ＆ハムカツ 

・さつま芋サラダ 

・コンソメスープ 

・カルピスゼリー 

ブログや SNSを通して、最新の情報をお届けしております♪ 

公式 Instagram👇 公式ブログ👇 

 

コンソルテ瀬田”公式”SNS・ブログ

施設からのお知らせ 
 

 

コンソルテ瀬田“公式”SNS・ブログ 
 

 

日中の暑さはまだまだ厳しい昨今ですが、皆様いかがお過ごしでしょうか。 

先月はコンソルテ瀬田花火大会を開催し、建部大社納涼船幸祭にて打ち上げられる花火を 

施設の中庭よりご覧いただきました。 

今月は『コンソルテ瀬田敬老会』を企画し、9月 15日（日）に実施予定です。 

午前中はフロア毎に催し物の実施、昼食にて行事食をお楽しみいただいた後、 

午後からは歌い手様による江州音頭でお祭りを盛り上げていただきます。 

今後もご入居者様の充実した毎日を職員一同全力でサポートしてまいります。 

皆様からの温かいご支援に心より感謝申し上げます。 

それでは、来月もどうぞよろしくお願いいたします。 

「インフルエンザ・コロナウイル

ス予防接種についてのご確認」を

同封させていただきました。 

ご一読いただき、9月末頃までに

ご返答をよろしくお願いいたし

ます。 

花火大会行事食 

・巻き寿司 

・茶わん蒸し 

・お浸し 

・お吸い物 



花火大会

コンソルテ瀬田便り                         ２０２４年９月８日（２） 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

花火大会 
 

（編集：E.N） 

建部大社船幸祭の打ち上げ花火を施設中庭よりご覧いただきまし

た。この他にも職員と一緒に手持ち花火や吹出花火で大盛り上が

り！吹出し花火を見たご入居者様から「打ち上げ花火よりこっちの

ほうが見応えあるわ～！」とのお声も。頑張って準備したかいがあ

りました！ 

短い時間ではありましたが、夏の雰囲気を味わっていただけかなと

思います。また来年もみんなで集まって花火を楽しみましょう！ 


